РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.02.2020 г.                         с Галанино                                  №40-129

О внесении изменений в Решение №11-27 от 23.12.2016 «Об оплате труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные

должности, и муниципальных служащих

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53

Федерального законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих   принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства

Красноярского края от 16.12.2016 №656-П «О внесении изменений в  Постановление

Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих», Заключения по результатам юридической экспертизы

муниципального нормативного правового акта Администрации Губернатора

Красноярского края  Уставом  Галанинского сельсовета Казачинского района

Красноярского края  Галанинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Галанинского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 №11-

27  «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные

муниципальные должности, и муниципальных служащих Галанинского сельсовета»

следующие изменения:

- Статью 10 Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц,

замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Га-

ланинского сельсовета изложить в новой редакции:

 Установить следующие размеры ежемесячной процентной надбавки к

должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности»-25%

 за работу со сведениям, имеющими степень секретности  «совершенно секретно»-

20%

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» -10%

ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж службы в

структурных подразделениях по защите государственной тайны:

Установить следующие размеры ежемесячной процентной надбавки к

должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите

государственной тайны:

при стаже от 1 до 5 лет-5% процентов к должностному окладу;

при стаже от 5 до 10 лет -10% процентов к должностному окладу;

при стаже от 10 лет и выше -15% процентов к должностному окладу.

В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите

государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается

время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других

органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций»

2.Контроль за исполнением решения  возложить на комиссию планово бюджетную.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в «Галанинском вестнике»

Председатель Галанинского сельского Совета депутатов                        В.М.Кузьмин

Глава Галанинского сельсовета                                                                   Т.Е.Ритерс